
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

ประกาศ  กำหนดเวลา 

และขั้นตอนการสมัครเข้ารับเลือก 
เป็นกรรมการสุขภาพแห่งชาติ 

จาก  “ผูแ้ทนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น” 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

คณะกรรมการสรรหากรรมการสุขภาพแห่งชาติ 
พฤษภาคม ๒๕๖๖ 



- ๒ - 
 

 

สารบัญ 
 
 

▪ ประกาศคณะกรรมการสรรหากรรมการสุขภาพแห่งชาติ เรื่อง วิธีการ หลักเกณฑ์และระยะเวลา 
การเลือกผู้แทนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เป็นกรรมการสุขภาพแห่งชาติ  พ.ศ. ๒๕๖๖………..........๑ 

▪ แผนผังสรุปภาพรวมแสดงที่มาของกรรมการสุขภาพแห่งชาติ  
กลุ่ม “ผู้แทนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น”….........................................................................................๖ 

▪ ขั้นตอนการรับสมัครผู้แทนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเป็นกรรมการสุขภาพแห่งชาติ.........................๗ 

▪ แบบฟอร์ม สช./ใบสมัครผู้แทนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น/๒๕๖๖................................................... ๘



- ๑ - 
 

 

ประกาศคณะกรรมการสรรหากรรมการสุขภาพแห่งชาติ 
เรื่อง วิธีการ หลักเกณฑ์และระยะเวลาการเลือกผู้แทนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

เป็นกรรมการสุขภาพแห่งชาติ 
พ.ศ. ๒๕๖๖ 

 

  
เพื่อให้การเลือกผู้แทนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเป็นกรรมการสุขภาพแห่งชาติตามความในมาตรา 

๑๓ (๖) แห่งพระราชบัญญัติสุขภาพแห่งชาติ พ.ศ. ๒๕๕๐ ดำเนินไปด้วยความเรียบร้อย  
อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๕ และมาตรา ๒๐ แห่งพระราชบัญญัติส ุขภาพแห่งชาติ   

พ.ศ. ๒๕๕๐ และมติที่ประชุมคณะกรรมการสรรหากรรมการสุขภาพแห่งชาติ  ครั้งที่ ๒/๒๕๖๖ เมื่อวันที่  
๑ พฤษภาคม ๒๕๖๖  จึงออกประกาศ  ดังต่อไปนี้   

ข้อ ๑ ในประกาศนี้ 
“คณะกรรมการสรรหา” หมายความว่า คณะกรรมการสรรหากรรมการสุขภาพแห่งชาติ 
“กรรมการ” หมายความว่า กรรมการสุขภาพแห่งชาติ 
“ผู้แทนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น” หมายถึง  นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด (อบจ.) 

นายกเทศมนตรี หรือนายกองค์การบริหารส่วนตำบล (อบต.) 
 

หมวด  ๑  
คุณสมบัติ 

 

ข้อ ๒  ผู้แทนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นที่จะเข้ารับการเลือกเป็นกรรมการต้องมีคุณสมบัติทั ่วไป  
ตามมาตรา ๑๔ แห่งพระราชบัญญัติสุขภาพแห่งชาติ พ.ศ. ๒๕๕๐  ดังนี้ 

๑) มีสัญชาติไทย 
๒) มีอายุไม่ต่ำกว่ายี่สิบปีบริบูรณ์  
๓) ไม่เป็นผู้มีความผิดปกติทางจิตอันเป็นอุปสรรคต่อการปฏิบัติหน้าที่  
๔) ไม่ติดยาเสพติดให้โทษ 
๕) ไม่เคยถูกลงโทษทางวินัยถึงไล่ออก ปลดออก หรือให้ออกจากหน่วยงานของรัฐ  
๖) ไม่เคยได้รับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิด 

ที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ   
 
 
 
 
 



- ๒ - 
 

 

หมวด  ๒ 
การสมัคร 

  
ข้อ ๓ ผู้แทนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ ่นที ่ประสงค์จะเข้ารับการเลือกเป็นกรรมการ ให้แสดง 

ความจำนงสมัครเข้าอยู่ในกลุ่มตามตำแหน่งของตนเอง ซึ่งมีทั้งหมด ๓ กลุ่ม ได้แก่ กลุ่มนายกองค์การบริหาร
ส่วนจังหวัด (อบจ.) กลุ ่มนายกเทศมนตรี และกลุ ่มนายกองค์การบริหารส่วนตำบล (อบต.) โดยเอกสาร 
การสมัคร ประกอบด้วย  

๑) ใบสมัครของผู้แทนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นที่เข้ารับการเลือกเป็นกรรมการ ซึ่งมีหัวข้อ
ตามแบบฟอร์ม สช./ใบสมัครผู้แทนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น/๒๕๖๖ ในท้ายประกาศนี ้   

๒)  เอกสารหลักฐานประกอบการสมัครที่ใช้แนบใบสมัคร มีดังนี ้ 
  ๒.๑) สำเนาบัตรประจำตัวเจ้าหน้าที่ของรัฐ (รับรองสำเนาถูกต้อง) 
  ๒.๒) รูปถ่ายขนาด ๒ นิ้ว หน้าตรงไม่สวมหมวก ไม่สวมแว่นดำ ฉากพื้นหลังไม่มีลวดลาย 

ซึ่งถ่ายมาแล้วไม่เกิน ๖ เดือน  

การส ่งใบสม ัครและเอกสารหล ักฐานประกอบการสม ัคร  ให ้ผ ู ้สมัครส ่งทางอ ี เมล 
nhc.local@gmail.com หร ือ ทางไปรษณีย ์ลงทะเบ ียนถ ึงประธานกรรมการสรรหา  ต ั ้ งแต ่ว ันที่   
๑-๓๐ มิถุนายน ๒๕๖๖ หากเกินช่วงเวลาที่กำหนด คณะกรรมการขอสงวนสิทธิในการไมพิ่จารณาใบสมัคร 

ในกรณีส่งใบสมัครทางไปรษณีย์ ให้ถือว่าวันที่ประทับตราไปรษณีย์บนซองจดหมายเป็นวันที่ 
ยื่นใบสมัคร  
 

หมวด ๓ 
การตรวจสอบคุณสมบัติ 

  

ข้อ ๔   ให้ฝ่ายเลขานุการของคณะกรรมการสรรหา พิจารณาตรวจสอบคุณสมบัติของผู้แทนองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น ตามเอกสารหลักฐานประกอบการสมัครตามข้อ ๒ และข้อ ๓ และจัดทำบัญชีรายชื่อ
ผู้แทนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นที่มีคุณสมบัติเข้ารับการเลือกเป็นกรรมการ โดยแยกตามกลุ่มนายก อบจ. 
กลุ่มนายกเทศมนตรี และกลุ่มนายก อบต. เรียงลำดับตามตัวอักษรของชื่อผู้สมัคร เสนอต่อคณะกรรมการสรรหา 
และประกาศไว้ ณ สำนักงานคณะกรรมการสุขภาพแห่งชาติ และเว็บไซต์ https://nhc.nationalhealth.or.th 
ภายในวันที่ ๒๐ กรกฎาคม ๒๕๖๖ 

 ข้อ ๕ ให้ฝ่ายเลขานุการของคณะกรรมการสรรหา แจ้งยืนยันสิทธิ พร้อมจัดทำข้อมูลและหมายเลขลำดับ
ผู้สมัครที่ผ่านเกณฑ์คุณสมบัติเข้ารับการเลือกเป็นกรรมการตามวรรคหนึ่ง พร้อมแนบ Meeting ID และ Password  
ในการลงคะแนนเพื่อเลือกกันเอง ทางอีเมลส่วนตัวซึ่งถือเป็นข้อมูลความลับส่วนบุคคล  โดยดำเนินการให้เสร็จ
ภายในวันที่ ๒๐ กรกฎาคม ๒๕๖๖ 



- ๓ - 
 

 

หมวด  ๔ 
การยืนยันการใช้สิทธิลงคะแนน  

 

ข้อ ๖ ผู้แทนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นที่ประสงค์จะใช้สิทธิลงคะแนนเพ่ือเลือกกันเอง ให้ลงทะเบียน
ใช้สิทธิผ่านช่องทางตามท่ีคณะกรรมการสรรหากำหนด 

ข้อ ๗  ผู้แทนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ลงทะเบียนใช้สิทธิแล้ว จะได้รับอีเมลแจ้งเตือนวัน เวลา 
การใช้สิทธิลงคะแนน เอกสารบัญชีรายชื่อเรียงลำดับตามตัวอักษรของชื่อผู้สมัคร หมายเลขลำดับ ประวัติ และ
ข้อมูลของผู้แทนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นที่มีคุณสมบัติเข้ารับการเลือกกันเองเป็นกรรมการสุขภาพแห่งชาติ 
พ.ศ. ๒๕๖๖ เพื่อทำการศึกษาข้อมูลล่วงหน้าก่อนวันลงคะแนน พร้อมทั้งได้รับ Meeting ID และ Password 
การลงคะแนนเพื่อเลือกกันเอง  
 

หมวด  ๕ 
การลงคะแนนเพื่อเลือกกันเอง 

 

ข้อ ๘ ผู้ที่มสีิทธิลงคะแนนเพ่ือเลือกกันเอง กลุ่มนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด (อบจ.) นายกเทศมนตรี 
และนายกองค์การบริหารส่วนตำบล (อบต.) เข้าร่วมประชุมทางไกลผ่านสื่ออิเล็กทรอนิกส์เพ่ือเลือกกันเอง ในวันที่ 
๒๔ กรกฎาคม ๒๕๖๖ เวลา ๐๙.๐๐-๑๒.๐๐ น. หรือวันอื ่นที ่คณะกรรมการสรรหา กำหนดเพิ ่มเติม  
ถ้าไม่ได้เข้าร่วมประชุมภายในวัน เวลาที่กำหนด ถือว่าสละสิทธิการลงคะแนนเพื่อเลือกกันเองเป็นกรรมการ  

ข้อ ๙  ก่อนการลงคะแนน ให้ผู้เข้าร่วมประชุม รายงานตัวโดย แจ้งชื่อ-นามสกุล และ ตำแหน่ง และลงคะแนน 
ด้วยการพิมพ์ข้อความ ประกอบด้วย “หมายเลขลำดับ ตามด้วย ชื่อ-นามสกุล” ของผู้ที่ต้องการเลือกตามบัญชีรายชื่อ 
ทีไ่ดร้ับ ในช่อง “Chat” และกดปุ่ม “Enter” บนแป้นพิมพ์เพ่ือส่งขอ้ความ จึงจะถือว่าการลงคะแนนเสร็จสมบูรณ์ 

 ทั้งนี้ ข้อมูลการลงคะแนนของผู ้แทนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ ่นทุกคนเป็นความลับส่วนบุคคล  
ซ่ึงผู้มีสิทธิลงคะแนนจะไม่เห็นข้อความของท่านอ่ืน ๆ  

 ข้อ ๑๐ คณะกรรมการสรรหาตรวจนับคะแนน สรุปผลการลงคะแนนและทำการรับรองผู้ซึ่งได้คะแนน
สูงสุดในแต่ละกลุ่มของผู้แทนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เป็นผู้ได้รับเลือกเป็นกรรมการ  

 ในกรณีที่มีผู้ได้คะแนนสูงสุดเท่ากันมากกว่าหนึ่งคน ให้ประธานกรรมการสรรหาดำเนินการ
จับสลากเฉพาะผู้ที่ได้คะแนนสูงสุดนั้นให้เหลือ ๑ คนเป็นกรรมการ โดยมีสักขีพยาน  

 ข้อ ๑๑ ในกรณีที่มีผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือกเป็นกรรมการเพียงคนเดียวของผู้แทนองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่นแต่ละกลุ่ม ให้ถือว่าผู้นั้นเป็นผู้ได้รับเลือกเป็นกรรมการ  



- ๔ - 
 

 

ข้อ ๑๒  กรณีไม่มีผู ้สมัครเข้ารับการคัดเลือกเป็นกรรมการตามวันและเวลาที ่กำหนดไว้  ให้ถือว่า 
การเลือกกันเองครั้งนั้น ไม่มีผู้ประสงค์จะใช้สิทธิเพื่อเลือกกันเองเป็นกรรมการ และให้มีการจัดกระบวนการ  
เพ่ือเลือกกันเองใหม่ตามวันและเวลาที่เหมาะสม  

 
หมวด  ๖ 

การประกาศรายช่ือกรรมการจากผู้แทนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
 

ข้อ ๑๓  คณะกรรมการสรรหาจะพิจารณารับรองผลการคัดเลือกผู้แทนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
เป็นกรรมการ และประกาศรายชื่อผู้แทนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นที่ได้รับเลือกเป็นกรรมการ ภายในวันที่  
๑ ส ิงหาคม ๒๕๖๖ โดยประกาศไว้  ณ สำน ักงานคณะกรรมการส ุขภาพแห ่งชาติ  และเว ็บไซต์  
https://nhc.nationalhealth.or.th และมีหนังสือแจ้งให้บุคคลที่ได้รับการเลือกเป็นกรรมการทราบ  

ข้อ ๑๔ กรณีที ่ผ ู ้สมัครมีความเห็นแย้งต่อประกาศรายชื ่อผู้แทนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
ที่ได้รับเลือกเป็นกรรมการ สามารถยื ่นอุทธรณ์เรื ่อง พร้อมส่งเหตุผลและหลักฐานประกอบต่อประธาน
กรรมการสรรหาได้ทางอีเมล nhc.local@gmail.com ภายใน ๕ วันทำการ นับจากวันประกาศ  

ข้อ ๑๕  ในกรณีที่มีปัญหาเกี่ยวกับการปฏิบัติตามประกาศนี้  ให้คณะกรรมการสรรหาเป็นผู้วินิจฉัย 
ชี้ขาด  และคำวินิจฉัยของคณะกรรมการสรรหาถือเป็นที่สิ้นสุด 

 

ประกาศ ณ วันที่           พฤษภาคม ๒๕๖๖  

 

 
(นายธงชัย  วชิรโรจน์ไพศาล) 

ประธานกรรมการสรรหากรรมการสุขภาพแห่งชาติ 

 

 

 

 

 

 

 



- ๕ - 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

เอกสารแนบท้ายประกาศ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



- ๖ - 
 

 

 
แผนผังสรุปภาพรวมแสดงท่ีมาของกรรมการสุขภาพแห่งชาติ 

กลุ่ม “ผู้แทนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น” 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

เ ผยแพร ่ประกาศ  ให้ นายก  อบจ .
นายกเทศมนตรี  และนายก อบต.  
ทุกแห่งได้ทราบ โดย  
(๑) ติดประกาศไว้ ณ สำนักงาน

คณะกรรมการสุขภาพแห่งชาติ (สช.) 
(๒) เผยแพร่บนเว็บไซต์ 

https://nhc.nationalhealth.or.th   
(๓)  ส่งหนังสือเชิญชวนฯ โดยตรงผ่าน

ทางอีเมลของหน่วยงาน 
(๓) ขอความร่วมมือเผยแพร่ทางเว็บไซต์

กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  

๓ ๑ - ๓๐ มิ.ย. ๖๖ ๑๐ พค.- ๓๐ มิ.ย. ๖๖ 

เปิดลงทะเบียนใช้สิทธิ/รับสมัคร โดย 
(๑) ลงทะเบียนใช้สิทธิลงคะแนนเพื่อ

เลือกกันเอง ให้ดำเนินการผ่านทาง 
Google form เท่านั้น เพ่ือขอรับ 
Meeting ID และ Password 
สำหรับการเข้าลงคะแนน 

(๒) สมัครเข้ารับคัดเลือกเป็นผู้แทน
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในแต่ละ
กลุ่ม ให้ดำเนินการตามข้อ (๑) ก่อน 
และให้ส่งใบสมัครพร้อมแนบ
หลักฐาน (สำเนาบัตรประจำตัว
เจ้าหน้าที่ของรัฐ) ทางอีเมล 
nhc.local@gmail.com หรอื
ไปรษณีย์ลงทะเบียน 

๓ - ๒๐ ก.ค. ๖๖ 

ตรวจสอบเอกสารหลักฐานและ
คุณสมบัติของผู้สมัคร โดย
ตรวจสอบรายชื่อผู้บริหาร
ท้องถิ่นกับกรมส่งเสริมการ
ปกครองท้องถิ่น และเสนอต่อ
คณะกรรมการสรรหา 
 

๑ ๒ 

ประกาศผลการเลือกกันเองเป็นกรรมการสุขภาพ
แห่งชาติจากผู้แทนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

โดยติดประกาศไว้  

เว็บไซต์ https://nhc.nationalhealth.or.th 
 และทางเว็บไซต์กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น 

 ๑ ส.ค. ๖๖ ๗ 

ผู้มีสิทธิลงคะแนน และผู้สมัครรับคัดเลือกที่ผ่านเกณฑ์
คุณสมบัติ เข้าร่วมประชุมทางไกลผ่านสื่ออิเล็กทรอนิกส์ 
ตามกลุ่ม ดังนี ้ 
- กลุ่มผู้แทนนายก อบจ.  
- กลุ่มผู้แทนนายกเทศมนตรี  
- กลุ่มผู้แทนนายก อบต.  
(วันที ่๒๔ ก.ค. ๒๕๖๖ เวลา ๐๙.๐๐ - ๑๒.๐๐ น.) 
 

๕ ๒๔ ก.ค. ๖๖ 

คณะกรรมการสรรหารับรองผู้ผ่านการเลือกกันเองเป็น
กรรมการสุขภาพแห่งชาติ 

 

๖ ๓๑ ก.ค. ๖๖ 

ประกาศบัญชีรายชื่อผู้แทน
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นที่
ผ่านเกณฑ์คุณสมบัติเพ่ือเลือก
กันเอง และแจ้งยืนยันสิทธิ 
พร้อมบัญชีรายชื่อข้อมูลผู้สมัคร
เข้ารับคัดเลือก และ Meeting ID 
และ Password ในการ
ลงคะแนนเพ่ือเลือกกันเอง  
ให้ทราบทางอีเมลส่วนตัว 

๔ ๒๐ ก.ค. ๖๖ 



- ๗ - 
 

 

 

ขั้นตอนการรับสมัครผู้แทนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเป็นกรรมการสุขภาพแห่งชาติ 
 
 

๑. สำนักงานคณะกรรมการสุขภาพแห่งชาติ (สช.) เผยแพร่ประกาศคณะกรรมการสรรหากรรมการสุขภาพ
แห่งชาติเรื่อง วิธีการ หลักเกณฑ์และระยะเวลาการเลือกผู้แทนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเป็นกรรมการ
สุขภาพแห่งชาติ พ.ศ. ๒๕๖๖ โดย 
- ประกาศ ณ สำนักงานคณะกรรมการสุขภาพแห่งชาติ 
- ประกาศทางเว็บไซต์ https://nhc.nationalhealth.or.th 
- เชิญชวนผู ้แทนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ ่นทั ้ง  ๓ กลุ ่ม ได้แก่ นายก อบจ., นายกเทศมนตรี และ 

นายก อบต. ทางอีเมลของหน่วยงาน และขอความร่วมมือเผยแพร่ทางเว็บไซต์กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น 
๒. สช. เปิดลงทะเบียนใช้สิทธิเพื ่อเลือกกันเองผ่านระบบ Google form เพื ่อขอรับ Meeting ID และ 

Password การลงคะแนนเพื่อเลือกกันเอง และหากต้องการสมัครเข้ารับการคัดเลือก ให้ส่งใบสมัครพร้อม
หลักฐานการสมัคร (สำเนาบัตรประจำตัวเจ้าหน้าที่ของรัฐ) ต่อประธานกรรมการสรรหากรรมการสุขภาพ
แห่งชาติ ๒ ช่องทาง ได้แก่ 
- ส่งทางอีเมล nhc.local@gmail.com  
- ส่งทางไปรษณีย์ลงทะเบียน โดยถือว่าวันที่ประทับตราไปรษณีย์บนซองจดหมาย เป็นวันที่ยื่นใบสมัคร

และสอบถามรายละเอียดเพิ่มเติมได้ที่เบอร์โทรศัพท์ ๐๒ ๘๓๒ ๙๐๒๔ ในวันและเวลาทำการ 
๓.   ฝ่ายเลขานุการของคณะกรรมการสรรหา ตรวจสอบความครบถ้วนของเอกสารหลักฐานประกอบการสมัคร

และคุณสมบัติของผู้สมัครจำแนกตามกลุ่มนายก อบจ. นายกเทศมนตรี และนายก อบต. โดยประสาน
ร่วมมือในการตรวจสอบรายชื ่อผู ้บริหารท้องถิ ่นกับกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ ่น  และเสนอต่อ
คณะกรรมการสรรหา 

๔.   ประกาศบัญชีรายชื่อผู้สมัครรับคัดเลือกท่ีผ่านเกณฑ์คุณสมบัติ ผ่านเว็บไซต์ 
https://nhc.nationalhealth.or.th  

๕.   แจ้งยืนยันสิทธิในการลงคะแนนเลือกกันเอง โดยแนบ (๑) บัญชีรายชื่อข้อมูลผู้สมัครรับคัดเลือกที่ผ่าน
เกณฑค์ุณสมบัติ (๒) Meeting ID และ Password การลงคะแนนเพื่อเลือกกันเองทางอีเมลส่วนตัว 

๖.   ผู้ที่มีสิทธิลงคะแนนเพื่อเลือกกันเอง ของผู้แทนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นทั้ง ๓ กลุ่ม ทำการลงคะแนน 
เลือกกันเอง โดยการประชุมทางไกลผ่านสื่ออิเล็กทรอนิกส์ ตามวันและเวลาที่กำหนด  

๗.  คณะกรรมการสรรหาสรุปผลการลงคะแนน และรับรองรายชื่อผู้ผ่านการเลือกกันเองของผู้แทนองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น ทั้ง ๓ กลุ่ม เป็นกรรมการสุขภาพแห่งชาติ 

๘.   ประกาศรายชื่อผู้แทนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นที่ได้รับการเลือกกันเองเป็นกรรมการในแต่ละกลุ่ม  
ได้ทราบโดยติดประกาศไว้  ณ สำนักงานคณะกรรมการสุขภาพแห่งชาติ  และเผยแพร่ทางเว ็บไซต์ 
https://nhc.nationalhealth.or.th และเว็บไซต์ของกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  

๙.   เปิดรับเรื่องยื่นอุทธรณ ์กรณีเห็นโต้แย้งต่อประกาศรายชื่อผู้แทนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นที่ได้รับเลือกเป็น 
 กรรมการสุขภาพแห่งชาติ ภายใน ๕ วันทำการ นับจากวันประกาศ 

https://nhc.nationalhealth.or.th/


- ๘ - 
 

 

 
 

 

 

 

 

วันที ่............................  เดอืน .............................................. พ.ศ. .................................. 

 

ขา้พเจา้ นาย/นาง/นางสาว ...................................................................นามสกลุ....................................................................................... 

มคีวามประสงคจ์ะสมัครเขา้รับการเลอืกเป็นกรรมการสขุภาพแหง่ชาต ิ และมคีวามยนิดใีนการใหข้อ้มูลของ

ขา้พเจา้กับส านักงานคณะกรรมการสุขภาพแห่งชาติ เพื่อใชใ้นการติดต่อ ประสานงาน และเพื่อรวบรวมเป็น 

แฟ้มประวัตขิองคณะกรรมการสขุภาพแหง่ชาต ิดังนี้ 
 
 

สว่นที ่ ๑ คณุสมบตั ิ

 ขา้พเจา้เป็นผูม้ีคุณสมบัติของผูแ้ทนองค์กรปกครองส่วนทอ้งถิน่จะเขา้รับการเลือกเป็นกรรมการสุขภาพ

แหง่ชาตคิรบถว้น  ตามมาตรา ๑๔ แหง่พระราชบัญญัตสิขุภาพแหง่ชาต ิพ.ศ. ๒๕๕๐ ดังนี้    

คณุสมบตัทิ ัว่ไป 

  เป็นนายกองคก์ารบรหิารสว่นจังหวัด 

  เป็นนายกเทศมนตร ี

  เป็นนายกองคก์ารบรหิารสว่นต าบล 

โดยไดแ้นบหลกัฐาน ดงันี ้

๑)  ส าเนาบัตรประจ าตัวเจา้หนา้ทีข่องรัฐ (รับรองส าเนาถกูตอ้ง) 
๒)  รูปถา่ยขนาด ๒ นิว้ หนา้ตรงไมส่วมหมวก ไม่สวมแวน่ด า ฉากพืน้หลังไมม่ลีวดลาย ซึง่ถ่ายมาแลว้  

ไมเ่กนิ ๖ เดอืน  

 
 

สว่นที ่ ๒ ขอ้มลูประวตั ิ
 

๑.  ขอ้มลูท ัว่ไป 

๑) ค าน าหนา้ชือ่….....................ชือ่.................................นามสกลุ............................................... 

โทรศัพท.์..................................โทรศัพทเ์คลือ่นที ่(มอืถอื)...................................................... 

อเีมลสว่นตัว .................................................................................... 

๒) เกดิวันที.่............  เดอืน...................................  พ.ศ.......................... อาย.ุ.........................ปี 

๓) สถานทีท่ีส่ามารถตดิตอ่ไดส้ะดวก  

 ทีท่ าการ............................................................................................................................. 

เลขที.่...............................  หมูท่ี.่................ ตรอก/ซอย........................................................ 

ถนน...............................................ต าบล............................................................................ 

อ าเภอ........................................................... จังหวัด.......................................................... 

แบบฟอรม์ สช./ใบสมัครผูแ้ทนองคก์รปกครองสว่นทอ้งถิน่/๒๕๖๖ 

ใบสมคัรผูแ้ทนองคก์รปกครองสว่นทอ้งถิน่ 

เขา้รบัการเลอืกเป็นกรรมการสขุภาพแหง่ชาต ิ

พ.ศ. ๒๕๖๖ 

 

ตดิรูปถา่ย 
ขนาด ๒ นิว้ 

ไมเ่กนิ ๖ เดอืน 



- ๙ - 
 

 

รหัสไปรษณีย.์................................... 

โทรศัพท.์.............................................โทรสาร..................................................................... 

อเีมลงานสารบรรณกลางหน่วยงาน (อเีมล) ........................................................ 
 

๒.  ประวตักิารด ารงต าแหน่งทีเ่กีย่วขอ้งกบัการบรหิารในระดบัทอ้งถิน่ (เรยีงจากปัจจุบันยอ้นหลังไป

ตามล าดับ) 

ล าดับ ปี พ.ศ. ต าแหน่ง หน่วยงาน/องคก์ร ระยะเวลา 

๑     

๒     

๓     

๔     

๕     

 

 

๓.  ผลงาน หรอืประสบการณ์ทีด่ าเนนิงานเกีย่วกบัดา้นสุขภาวะ หรอืปจัจยัทีก่ าหนดสุขภาพ หรอื 

นโยบายสาธารณะ ท ัง้ในระดบัทอ้งถิน่และระดบัประเทศ 

.........................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................

......................................................................................................................................................................................................................................................... 

.........................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................

......................................................................................................................................................................................................................................................... 



- ๑๐ - 
 

 

สว่นที ่๓  วสิยัทศันข์องขา้พเจา้ตอ่การพฒันาระบบสขุภาพแหง่ชาต ิ

 

.........................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................................................................................................................

......................................................................................................................................................................................................................................................... 

 

ขา้พเจา้ขอรับรองว่าขอ้มูลทีก่รอกขา้งตน้  และเอกสารทีแ่นบมาพรอ้มนี้เป็นความจรงิทุกประการ และขา้พเจา้

ยนิยอมเปิดเผยขอ้มูลส่วนบุคคล เพือ่ประโยชน์ในการสรรหากรรมการสุขภาพแห่งชาตติามประกาศคณะกรรมการ

สรรหากรรมการสขุภาพแห่งชาต ิเรือ่ง วธิกีาร หลักเกณฑแ์ละระยะเวลาการเลอืกผูแ้ทนองคก์รปกครองสว่นทอ้งถิน่ 

เป็นกรรมการสุขภาพแห่งชาติ พ.ศ. ๒๕๖๖ ทัง้นี้เพื่อใหเ้ป็นไปตามพระราชบัญญัติคุม้ครองขอ้มูลส่วนบุคคล  

พ.ศ. ๒๕๖๒ และประกาศส านักงานคณะกรรมการสุขภาพแห่งชาต ิเรื่อง นโยบายและแนวปฏบัิตใินการคุม้ครอง

ขอ้มูลสว่นบุคคล พ.ศ. ๒๕๖๔ หากมขีอ้มูลใดเป็นเท็จหรอืไม่ตรงกับความเป็นจรงิ  ขา้พเจา้ยนิยอมใหถู้กตัดสทิธิ

จากการสรรหาในครัง้นี้ 

 

.....................................................................ผูใ้หข้อ้มลู 

           (..................................................................................) 

ต าแหน่ง ........................................................................ 

วันที ่…........… เดอืน…………………………….…… พ.ศ............. 
 

 
หมายเหตุ กรุณาสง่ใบสมัครนี้พรอ้มเอกสารหลักฐานทัง้หมด ไดท้ีส่ านักงานคณะกรรมการสขุภาพชาต ิภายใน

วันที ่๓๐ มถินุายน ๒๕๖๖ 

 

 

 

 

 

 

 



- ๑๑ - 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

หมายเหต ุ กรณุาสง่ใบสมัคร พรอ้มเอกสารทัง้หมดถงึ 

 

    

 
 

สำนักงานคณะกรรมการสุขภาพแห่งชาติ (สช.) 
ชั้น ๒ อาคารสุขภาพแห่งชาติ ๘๘/๓๙ ซอยติวานนท์ ๑๔ ถนนติวานนท์  

ตำบลตลาดขวัญ  อำเภอเมือง  จังหวัดนนทบุรี ๑๑๐๐๐ 
โทรศัพท์ ๐ ๒๘๓๒ ๙๐๒๔  อีเมล nhc.local@gmail.com 

https://nhc.nationalhealth.or.th 

ขอ้ความตามแบบฟอรม์ สช ./ใบสมัครนายกองคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่/๒๕๖๖

จะถูกรวบรวมเผยแพร่เพือ่เป็นขอ้มูลประกอบการลงคะแนนเลอืกผูแ้ทนองคก์รปกครอง

สว่นทอ้งถิน่ทีม่สีทิธเิลอืกในแตล่ะกลุม่  

ดังนั้น โปรดกรอกขอ้มูลใหช้ัดเจน ตามหัวขอ้ที่ก าหนดใหค้รบถว้น โดย

คณะกรรมการสรรหาฯ ขอสงวนสทิธทิีจ่ะเผยแพร่เฉพาะขอ้มูลทีก่ าหนดไวใ้นใบสมัคร

เทา่นัน้ 

 

 

 

เรยีน  ประธานกรรมการสรรหากรรมการสขุภาพแหง่ชาต ิ

   (สมคัร คสช. กลุม่ อปท.) 

   ส านกังานคณะกรรมการสขุภาพแหง่ชาต ิ(สช.)  

ช ัน้ ๒ อาคารสขุภาพแหง่ชาต ิ๘๘/๓๙ ซอยตวิานนท ์๑๔  

ถนนตวิานนท ์ต าบลตลาดขวญั อ าเภอเมอืง  

จงัหวดันนทบรุ ี๑๑๐๐๐ 

 

 ก าหนดปิดรบัใบสมคัรวนัที ่๓๐ มถินุายน ๒๕๖๖ 


